Mẫu tham khảo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày    tháng     năm 201….
ĐƠN XIN PHÉP

Du lịch (tham quan học tập) nước ngoài

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân quận Tân Bình,

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình;

- Hiệu trưởng trường….

Tôi tên: ………………………………..
Ngày tháng năm sinh:………….…………..

Chức vụ:……………………………….
Đơn vị công tác:……………………………

Đảng viên thuộc chi bộ………………….Đảng bộ:……………………………………

Nay xin được đi du lịch (tham quan học tập) tại: ……………………………………...

Thời gian từ: ……………….. đến: ………………………….

Nguồn kinh phí: ……………………………………………………………………….

Kính mong Ủy ban nhân dân quận Tân Bình, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Hiệu trưởng nhà trường xem xét và chấp thuận./.
	Xác nhận của Hiệu trưởng

	Người viết đơn

Xác nhận của Đảng ủy phường……
Lưu ý: Số ngày phép thực hiện theo quy định của Luật Lao động (12 ngày/năm; 5 năm thâm niên thêm 1 ngày phép. Người viết đơn thể hiện cụ thể đi du lịch, tham quan học tập, hoặc công tác nước ngoài, xóa đi những nội dung thừa.
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày    tháng     năm 201….

ĐƠN XIN NGHỈ PHÉP
(Trong nước)

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình;

- Hiệu trưởng trường….

Tôi tên: ………………………………..
Ngày tháng năm sinh:………….…………..

Chức vụ:……………………………….
Đơn vị công tác:……………………………

Nay xin được nghỉ phép tại: …………………………………………………………...

Thời gian từ: ……………….. đến: ………………………….

Lý do: ………………………………………………………………………………….

Kính mong lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Hiệu trưởng nhà trường xem xét và chấp thuận./.

	Xác nhận của Hiệu trưởng

	Người viết đơn

Lưu ý: Số ngày phép thực hiện theo quy định của Luật Lao động (12 ngày/năm; 5 năm thâm niên thêm 1 ngày phép)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày    tháng     năm 201….

ĐƠN XIN NGHỈ VIỆC
Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân quận Tân Bình,

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình;

- Hiệu trưởng trường….

Tôi tên: ………………………………..
Ngày tháng năm sinh:………….…………..

Chức vụ:……………………………….
Đơn vị công tác:……………………………

Ngày tháng năm vào ngành……………………………………………………………

Địa chỉ cư ngụ hiện tại: ………………………………...……………………………...

Lý do nghỉ việc: ……………………………………………………………………….

Thời điểm nghỉ việc: …………………………………………………………………..

Kính mong Ủy ban nhân dân quận Tân Bình, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Hiệu trưởng nhà trường xem xét và chấp thuận (đính kèm bản sao sổ BHXH)./.

	Xác nhận của Hiệu trưởng

	Người viết đơn

(Lưu ý: Thời điểm nghỉ việc vào ngày 01 của tháng sau khi gửi đơn xin nghỉ việc)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày    tháng     năm 201….

ĐƠN XIN NGHỈ HỘ SẢN
Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình;

- Hiệu trưởng trường….

Tôi tên: ………………………………..
Ngày tháng năm sinh:………….…………..

Chức vụ:……………………………….
Đơn vị công tác:……………………………

Địa chỉ cư ngụ hiện tại: ………………………………...……………………………...

Thời điểm dự sanh: ……………………………………………………………………

Thời điểm nghỉ việc: …………………………………………………………………..

Lý do: Nghỉ hộ sản lần ….

Kính mong Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Hiệu trưởng nhà trường xem xét và chấp thuận./.

	Xác nhận của Hiệu trưởng

	Người viết đơn